АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
02.12.2019								  № 613-п

О прекращении полномочий  Отделом
социальной защиты населения
администрации Саянского района
по опеке и попечительству
над  недееспособными
совершеннолетними  гражданами

     В связи с прекращением полномочий Отделом социальной защиты населения администрации Саянского района по  опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных совершеннолетних лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять свои права и исполнять свои обязанности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Законом Красноярского края 11.07.2019 №7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», руководствуясь статьями  62, 81 Устава Муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным лицом   по  опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных совершеннолетних лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять свои права и исполнять свои обязанности ведущего специалиста по организации и  осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении  совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа ( А. М. Якушева).
2. Постановление  администрации Саянского района от 04.05.2006 №85-п «О закреплении полномочий по недееспособным совершеннолетним
гражданам за Управлением социальной защиты населения» признать  утратившим силу.
3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет: www.adm -sayany.ru и опубликовать в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам (Н.В. Данцева).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2019 года.

 Глава района                                                                      И.В. Данилин